
"nt-um
ri T v"

/Í. 1.4 '- ‹A r...J' ~-
I,fg ›~L'3/L? äGoverno do Município

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu M'

" E ¬lifsj'sÁv1sq1_›E L1cn~ÀçÀo 1
PREGÃO PRESENCIAL N° 05.025.002/2018 - SRP

O Presidente do Município de Senador Pompeu, toma público para conhecimento dos interessados

que, no próximo dia 05 de Abril de 2018 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação,

localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Centro, Senador Pompeu-CE, estará

realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KIT BEBE PARA O BENEFÍCIO

EVENTUAL DE FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE, JUNTO A POLÍTICA DE Ass1s'rÊNcm soc1AL Do MUNICÍPIO
DE SENADOR POMPEU/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de

08:00h às 12:00h.

Senador Pompeu (CE), 22 de Março de 2018.

É » 1

o é Matheus Barbosa mira
Pre 'd e do Município de Senador Porn u



z-\'

,%

4 I ÍGHLIIIA ‹IM¡‹¢.IIflHIWrgv|l4:n|¡ mu

BANDEIRAS TAR|FÁRlAS

Taxa extra na conta
de Iuz não reduz
consumo, diz TCU

"Veri£'cnu-eg bend `.rnuunuauquumena lumuúhnnugflâgdmwg
m'"397VlÚ° m¡l5 um da owlwmwobjedvod: provo-
MMÍIIII'Nflllllfil ärc‹›neumo‹‹:m‹›z-nm‹k-‹-ner-
GVÍYMICÚRIUMGE '"°"""°d°'°“'¡“°"°“`çlømá mel: urmutendn du.EUROS 988 IS Eiflflflili M vg-¿¡¢,_ um-,¡¡n¿, um 9..

lfllfill 0Tl'lbUflI\|deCauI¡|1 pin 0:3'
da União FIG!! condulu uu: a um udmuio de numa pm In
unduaändaublmdf-im rnrnfm-iu duinbuldum du ementa, del-
ne comu de lua. numenuudo u nndn urmt¶\mõlepleno¡¡:¢a-
preçoda unem: mnfonnr n fel- nunuade lnlmclo de mm eo-
äÍâÍÍ.`.'š".›"z,¢.».'"“° z....t...'"°"'””3'Í«°' "'“z."Í.”.€'° °': c - o . rmou .
rno. Anon dum. o que de Into
tem emenda é n aumento da ÍÚÍÚ
umeedernodouxor. ('.nm'urme un mam mms. há

Ahtpólueyntlnlulldolevnn- quatro bandeira: un v¡¡or. Nn

. I IiÃ'.'šfi.S'*..”z'.'......i.,"''*°`í$3.3'.'äIfl ..1'2'.'I';°'
dlu nndisar a cobrança ama. Já a bandeira :mm-Je nun HS
âhmm. (21% relmr cada JOD gnsniflfvv/:Im

opromso. <.:dru.eo|\- eoniuml os or
ñnnouoquqámmnzinavl. uma peru R3 3 na hmdcirn

ä_""'^“ÉÊ'."'='"'f:E?“" '”'ÉÉ'W H
'uni 5 Hills' ‹." uno._šâ'zšz›r _.- j__j~*

JI\¡:h:¡›'‹‹1ll'IIIz_\..Jr.*.`;'l£!~-Illšlúúfltlz.

Conforme o TCU.
mais de IIS 21
bllhbes foram
arrecadados com
adicional; dude
e implentncio do
slstemi. em 2015
vnnnelhrpem-nur I" e n R1
3.50 na bunddn vemem “pn-
I-lmnr T.

Armindo
Ovnlumr :mudada mtas mít-
dwumdudcomldudn inšulau-
uçlu do dilema, em 201 . em
Íflvereirø doou nau. rumou cw-
m de II$2l.6b1Ihõu, de eenrrln
cum ou-rbuul.

Ne lvelteølo da Tnburul de
Cmru de Unido. embora ue re-
cunostmhnupumiddoumme-
|hur¢9\‹J1'brlo de mmdmlu-
mlvuldoru de eneqla. M um
"duvimemuuu do utzãeuvo
pdadpal dao bandelrnf. Smu-

5

n wmculdwuruwmw
gba: da Agéncia Nudrmal de
lnefie Marion Wnreil.

"Ena ulumua da few um
oomoumduuuprwúveuau-
ul. u mu ver. u guita du
prlonuçlo. por pune o lo
re;u|adnr,6aflnaIidudennÓullu
dom deu: meunumu da ru-
cãn de damendušãfio nlmnce
nem requer vem o menino
r¡dn".u'¡dnuu Ofldm.
'leehhunnnu'
A Cam decentes deu pmade
IOO úlu pera que a hI.ln.|¡idrl‹›
defllnuelnergiaeahmel
ferem um '*n:u1lntuuu:mu" dm

,S

bandeira ane “reaín nhiúuvca ul-
mqmm' com n eohnnça mn.
0'I`11bun¢1‹nmh:mde‹ermmou
um puxo de 30 dia para que a
Anal. em erdculmçio wämm
cnmnflperndor Naunmnl Sm-
umu IQNS) e a Câxnun de Ca-
mmíehsadkz de Energia 1'.1¿u|›
cu (CCE), publique relatório:
menmi nau qnlll ¢7rv¡cn‹e m‹
lormnçàrs detalhadas whn as
bendeiru tnriflinu. E de forme
nmspuoulc para o odedän.

Peru llémde dar um “mui de
new»euuumlduz. u bandei-
ras punrrm n enbdr ru dubl-
ques flrunariron mundos pelo
“meoN‹|ruló¡lro".

.;L§.`.;'¿f;z;¿'§;.1;?;§z`(`
Ablquimrdéficit do
setor cresce 18.11
I U defidl da balança
mmrrcial de rvrudutm
químicos exinglu USS 3.8
bflhóunas don primeiros
meses do ano. aumen
l8.1%mrem Hed'
de 20¡7.dLv‹c _
Bmflldu da `
Qflímncu K) Q

I Pfflfllmi
ÚQIVIIIMIIH1 É

. n na o
beM£¡cIo.odíenn›prf:du
mgarucorrhins
enledp-ldnmenle.
comprandocrédimedlübev
noniledufiimllez.

iANE|R0 E FFÂIEREIRO
BNDES: Deeembotso
lí some R5 6.85 nl
I 0 BNDBH duenbolsau
R3 6.55 hflhóes no vnmelm
bimestre deem uno. O mw
dr infmmuutum fui nqur
mmreerbeureumws. Ao
mdmfonmfls 7.4 balhaez.
dusqualskã 1,1 bilhão
ferem pare oiegnmno dr
marguneléuica.

.JÊC7¡`-'I5

uma . '^-r~
Fe|‹n|n‹âa?pIi`i%rçdam'¡¡,m¡m, m z.
 üñdfik"¶,.¿øM

d GnI.¡> ter

, ,..`..,_.. . . U. (HÁ.`«_.... , _,.r .xp

' *" _^.r

. zY'._§2'I£'?;.B' `v....›.';'
' " ""¬ ^ : `“.. '1:.-,¬w~z~,;e<%a:šÍ+~›~â.¬zâ-E
._ z%T;¬=šz;*$:;”-%:¡:~¬'&;' *i"_f¡'-jf.š

d°~~-f“f:zz='Ê¬¬«¬~~~¬~¬:âf~,z~'¬Y¿fzl~f:§z‹¬'‹
1 J ÊP

ÊÊÊÍ2 Í;_ liiifi ê'šãf *šš
~,»-z,¿..¬ V 5' á

rr - ›¬¬-1 . -~- n» 1' f ir 1'-- . .-V--fi-V -‹-~.›- .-››¬ »›-¿emhww . . ....z.'.:'.~.'---...,....'.'.':'.:~'...en ......._._,_.
unha de Minima A unem In hflili hn. hwwuøm .
ucaursnndewunnovnennpneenunmnuunnnennnaeútakuuuuh
Fvlfloflv o eum lhhen Mmununhun Inhahelreruechn Indehh _
Ã'f.'f'....-.'"¿"”z-.."“~'l"'”“'.«.‹.'J.'š"-¡¡7'.'l'|”....“"'“‹«z..“*'1"¿'-"..°‹`l'‹'{'°'
ndnnn.0e!I¢o›un|wxIveev»q¡n|:v\UM|UIIfl||eLI|ll\z1nuI1¢e|

flpunfillllunenrwmgøuunuesuabduoiv-¡uw'mMD.u:Iuh
moecmüunwblw' Il.nulIeonllolnII1lIv|\eon¢u(p\l

numa; Pnxnh%mLm#*¶u¶ 
|w4n'II»l¬.:I2vwlInaI¿‹ rw. Jon. -

uu! H. l H Gamma ne indu LYM*fã?fšâeilllefiflnl ilel
.._. .¿_ - ... IIll\l~

, ,.,‹ ..,. ¬... -, _..`_¿....,,.. ._ ,¬. ,, ¬..¬
wune¢m¢u|rmlMlueI.huun|rmlIL|e.I|.p..¡¡.Irn¢nni

I.o¡I¡.IM manflflleunudoheeuuunmannnnuuhuuengiule
w|fieIel*1›fiu-in!-»l›he›00e‹\Pueln|venIl|I›eceI¢I|II|n
ea Inu» e lume I um üuuene Amuhnevu efldnieelrhnnueu ›

um
¬ eu run Mew run nqmeuneuu°~...,....*¡~"»':-Y.-.'”.?š55.*'“**:.:."*¶:.:'.....*_ Ifleflunemvewemúauiãpxàoúwmumevusmtluuzunwunlx

mn›l‹\ve|r›mmM uhduàiømlmdn-.lâu-hhne`=;NvíndhM
rnuzunnneuuunun :wanna nem rflzeno Ialquwuslmnenuvzauwi-manu üllrim

\`l!I\-Êrlmhmltlvoohlnynk-BlnvlMiI.@U.¿l.DolUI›I\F.¿&~0b
""'$¡'Ê""'E$

""'"""'”'H""""""""
,-,_ .__ _- ..- Y

Iveeu|d¡I'I|l¡.IlP¡I9DI\flIdn‹II\Hflliehn|›‹u|rI‹o|nv&alIúndne
Iul~unenelfilnelenU~ieen:Afi~wiúfl::Il|›IA=qbu¢nI|lI:U-\1I.A›

m'......"'---" '::::° ":.:-..;:.."“°..':'.."“...'.."..'.."".:'.':'unuueeue n 1 .

1äf z§›55flzzš

,:.:~;.z;~.ân..\~.¿V. _¬...“;.;f.;¡.:""°
F" `:É?`, aTz"Ú:;¬¿au?'¬1w¶951. -ffztíi .'c;*¢z›z.1_1,«.~z;“¬.›:¬'‹..~¬i¿z 5_ _ ..i›¬..¬._.:x›_¡..,¿U.... ¡,... 4_ .-. ,
fr;3817 "-l"š'*~¿'_-* .~`4~'~^¬

,,.... ....« ›. .... 5;"-ëzriz¿~Í',¿_z.~.zê==.-,._~L=+.¬t.ffl';,¡_:§- 1~í.z~.z¿~-z.~-g
¬ I, :tw.*.!°:n'¬ _.jr.r=w$1› " - """` "

'¬f"e' rme " ,=..¿_z_. ¿,i . .3>¬..t;_.i.: ,',1:4‹.E¡,r.;;_§Ã;T..3.t:

r-í?-tz,-:‹1zf~1êí~'5'¬¬¬f‹›._ . I

Lã:-¬ «zw-‹.-....... ,\..‹-mz-f z¬.~,..›

Ú r

"'%›«:~^~*. ' .. :'. dq 'L

I

-gr

i;§§_; lšë“ÊÍ W .zëšíízêšša

F»-z. ‹
_.¬;..'..' :tz U; :gr

rf. ”%¶E Í. _.f¡

IIIÍIÍTUIÀMIIÚÍGIVIIÂIÍÚIÇOIGUBOIIIÂ-GI
Iivneñflunttlrliøvlveltóoulnuvúheelfiudnallunhrretuen-IIPMIIEÀ

&'.~“`!L';'..';°.'S'“..'¿“¿ä-'¿'«'zJ‹'.T,1'«%““.~2.".Ú.iš`.!;
WH» Uoueuüfllblwenwmn wquuue-úqounueweezú
MvNInI:ulwwfio|o|h;lvøInn1\NeIIIl:€l

Mflfldn 0 lenhlvwlunn Ia
` ' P eu ueuuuucl-. lv. Jd r

Pon-uwruueø manso
' eioñehhnwlleaeioruflulodunøqnleenlunh
bun.\e›eIt‹‹Io|mneo-viseu-nø¡|nuu~Iun‹AreuuLvuu.¡flruá¡u
evaenuneeusndnraemlølflegenutnaáuoinuen-.zr;a:|7

- çeunnnlluu uniu ~.M::..|u1|vn¡=I:_ qvln. -
. uuunúvur-É: eo hrnc. wflagnnznmhm
VUUII GUJ h' OI. Wr nmmuhmq

punha» uma innllnll._.J....-....... . , ‹....,._ Lis... .,›_~.,_.À,ššfi.il:gi'ilÊil ilšéââlzf
,-_., ,›,.,. _ _ 1-. ,¬\_, ..›,, ...~._. _.....¬..._`..

. . ¡ _
Meadd vulvm ohqøohnnmam Bwbidwnø um
pdeimnflhvømnâ-munume›wesenn¢nn.gow‹zP¢nndd1l .'I›<b-M
fnumooIuvnnIe.¡:|eN1iIoeIlvl|nub.';¡ lolãasaeeeethlele-ne
-C¡.u«d¡e~||uInh¢ewun¢›‹u¡uuuouo¡¡›su›a\l¢eeoMuzu|nn
flimwmnflevuumneønnngubsmgennuhehuuvnnnumvu
›ene.|un¢e=`:-øn¢u~|.¡an¡mnuwu|u‹›nn›evn|u‹umen›uv`ve.
ouemmdn wøwhmnmwwnudnvindapúmvnnuoú
vuluuloenlrganànnlmmvw-wvhuzmuuuemnulemnzuume
nfleefinflmelraeeeenngxennun
flvnlvouneenaloløeeepe uunølninnuvurieununlonu .ueuúueln
nduvavânenanlwulüøøwouenhunúnunawmenhlnmemun
onvlbivbnpufloleieuünnnnfltlweunlnngleuøenmirelufln intimo

uuenlufinnvnnelrüeeauzlnneee. letenáeduiflomnplollrl.
` . I.l¡.I\..\ III Cefleehllumnnn' eomu” uxunsauuoëmwuulxneanm
vamu'mean' 'flmâflr ä
uma 11 'n-ua: wnaúawzau \"ëaíêf.ššëf !!'.'J29 "*'!'9"'¶""°

. A
emnuqnwbuuuurunnvnnnenflaunaumeruwmm

Iáeiounflinnenfidhhunddv mlalaiouiupenneeennrnge
bruna une‹-na-fl.›«»Ace»¬.uwnu|¡a|nn-cce. nuulunuunt É` RÕUI5: ` Í*lIÚIlhflfl\I-'kilo

:,,,.,. , _,,. _ .... ..,,¬...` ,_.- .W z , .,,,,,,, ,
iiwüelmlvueüuneinuuhuasgeenmleleuúnzges

mo\M|II‹I-Illieúánnenfllqlnuuenluhuenwmüunuevnbeh
lfiUoI\ennne¡genMI›anv›8e:‹|enne¡eInl¡euhes€d¢.unInmdeø\ne r
wwlenluut heve|Isee1heeund0eeei\Inuw‹new›w›.üen\e|eeene
vfieiunueuuuInauunI|enwie|Ae|uui‹n=deenA|\fl|deVUu0øub

êišššäššllši¡z'iíššëšššššêšÉëêíišiëçgël.zišlfištflfililliliišii-síâlëãflš
,ÉE'¬‹. .~››¬› -« «-- .›-z¬›~-‹.

rwme Anueeu ä woeln 'l
lflfllltzflällflill IÉIIIiI¿“I¡lIúlhcnuuauam. uma 1šššI* Williz'šš*š%;'liašší*zzíšfäää
ldhnleeelozlleudbuflãoneenonfleblliu Iheifidol ' '
leorl|9fl|Ml¢eIl›I0ii|eehcn¡n“”|g€;Ie.%.l¡IIIIfleIIIl\Ia.e0

lewlhnnl..šššëgššízšíšzšagšna,H
Imuwniluuflqhundow

 inmOc|n|Vc»úlhlvlfl
On-au ucevwevle Wmflflfllhvi-eu
Aflneeeiumesinnlolemlfldunlevnh
l01'r.!2.e¿fl.¡veuu|leluee‹donu\leIlc
gy., :une pune uunuqeen n
føllülljfiflgüilflfllflfllúl ÓGIVU.
dnd0e;I^:':=-Ellinpouuuuieutevlvl.
:gl %mm 

_ ¬ ,i r. . `.¬,._, _ v_.`¬

°'_'f|¿.L'.'¡.“zL*~'§.°›'Iz."%...›z=
.-.L `

quod . ounI›nIe\
en lfluevnu
Uru. MIO ele-We

ašfišíišll*it*Ê'E ÍÊÊ%§i=1ga.alivi .-_. `

- =n\!0Um\‹Nh:.7vI|Ulnl:ii|'I:l£Unh¬

šš-à
m...'-m'..=.'..**m_."zz:.*.°.:.°...^^".m'.=::¿:;._:¡_::1.'-'*.t..+-':°='~'::"'-- na-:':.. ..m»e›uÊ\nu|.n|c-vn

amu. uvewuuul
› 'nønuugeulmllläee ellelueledenz.

L...i,...i .' _... ,ii,if'- êširs

d|nA¢IiIü¡flrulnIIun|u\u‹¡uJhvloml~uúenuvnnn¡¡\1hInu~
Ie€¡~enMe‹'¢d¡l0vu‹wn~isnb&In\M›0nfle-§lI\ã.|lwnou_ «o`2_¢_|_gneo»v¡Iu|untn-wuuuenuhuuunoun-Ilan.

'-~›- ~z‹- . ~~~›~ vz-«¬~ ¬ _¬›~~- , ~¬ vz-¬ , -¬ -~ «nz-
ofi|‹nueov‹eenAnu\n‹uou¢c:.nv~wafla.q»u|u¡-m:-u
unufliuhhguñunnnülnzãfenumfluvpnnunniddmm r
0-naun:-uennnuunn›uunuu|as.vAnuuvunø¢n|uuúnøn
notflvfleunruvnuupneneuueeuøoueöenuauolnvwnhonnbtldhth.
~ e\bin‹úMm»0NuwIeuI0‹n.u\Amwu.Hunuu.›tüluvulsln

- nfllhrphlltineinenúbbunnn-hpüqfiñll
¬¬ .›-- . ¬" N- ~»- .¬-r-- . H: :Pv . 'f'°¬ '

III.lI.Ii.\,0VII0IliI%loM4II||ell0l¡*lliUl.|flnI|:!llee.Ilbonl - ¬
Lnflnflflueuulneeeeiugeehenuuúonascoevn-imune

naeiunnnumuunbeeenuluuelnhneoehwhleieeuuun -
durunlflduiudwvmløvmeemüuüfihdvrüüflümumfiun
uueu›o\eueHn!|›\duwneInnu.UúIndev‹I|eer|~1:1n.flúlIeIUN.MA _4|mn.|.§nu¬¿;A›nu¢z›r-¿¡úu~e_n¡u
.-»‹› z _--¬ ---- Y-.---~ . ._ 1---› . ¬-› ‹--›» -
Ú! ú|0tveru¡In|v¢¡damei\eflnnnvuuu \›'z¶:'«*'*°"*”...r:.':.:*.n¬¬z“zâ:..-°..:.f'.»:*z::'a:.:::r.
-illalu ,_ oun¢ru|w|:wNo-iriam

f'¬- -¬¬ ~'* r*"¬- F'-'i . . r~'r.'.
lplvfilllnleuuoellhvnvuesflílnvliløhnennuüflúnncil

glnbfiiwsvnhumnüqhúdvwlreumeflinrnndnlúenguà
uaunumgenwühneqhnnnúúeøqnunnheauuunu

nnnzuúhflnvhmhluuhawebambnhhelmmlhuns
i tdduoibhiulaoummrunennødeüunnanfiqnüunáumlum
rhueolunnuenlnehflnounuaurnnenumeumazuznennnuáeuvu
t›wrbbq,n|IuvIu.'›~vaunIene ¬&!=uuu\~an'|‹unuflI.wnn:nwn|e
..._*_i. r. z.:_,.._ .._... i... ~ z..

J, _ _.`_ r. .,.....- ,.-.›.« _»›~.- ` r .. ..
IIIIIIIUP-I;¡.¡¡ fidfimúúrrlnunøuú '
nudøunfi iwmrute
FOUIII il
Mndnzuumuvfläuflmh
lise, I=š:I"'Ifl`:¡-:un luna Bmw» .
H Ã \°ÚIIIHfll'CII|I LNÚU .UCI-

Jflfl ed Iqfiege . Guga;zu» =¿`‹°z1£‹?¢›‹'*'.zz.'%--«Ê'»-«.Ê'.'z'¶€"'›'ä...
4 _-..... _:.. ,_...

ai*ê§šÍÊššzšš .âgišêâfiffâÍsêfiilš

ez»Q É
Lv'



"\

u DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO X N°0S5 | FORTALEZA. 22 DE MARÇO DE 2018 I

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
- CEARA - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE_ADMINISTRAÇÃO
DO MUNICIPIO DE CARIRIACU/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO
DO CONTRATO N° 20l8.03.09.03. RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N” 20l3.02.05.0l. DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
02.04.04.l22.0002.2.0ll (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO). ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PREPARO.
FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇOES E MERENDAS. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU-CE. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 20l8. CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS
SANTOS - MEI. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS
DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE MARCOS
ALVES VILAR. VALOR GLOBAL: RS 73.500,00 (SETENTA E TRÊS
MIL E QUINI-IENTOS REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ. EM 22 DE
MARCO DE 20l8. JOSÉ MARCOS ALVES VILAR - GESTOR DO
FUNDO GERAL

III' Ill' IIÚI

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - CEARA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO
DO CONTRATO N” 20l8.03.09.0S. RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N” 20l8.02.05.0l. DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
0S0_2.l0.l22.0002.2.088 (MANUTENCAO DA SECRETARIA DE
SAUDE) - 0S02.l0.30l.0026.2.092 (PSF). ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PREPARO.
FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇOES E MERENDAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU-CE. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2018. CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS
SANTOS - MEI. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS
DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY
LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: RS 2I.000.00 (VINTE E UM
MIL REAIS). CARIRIAÇU/CEARA. EM 22 DE MARÇO DE 20l8.
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE.

Ill! iii tfiš

ESTADO DO CBÃRÁ - PREFEITURA. MUNICIPAL DE CÃRIRIÃÇU
_ CEARÁ - I‹:xTRÃTo DO INSTRUMENTO CONTRÃTUÃL - O
GI-:STOR DÃ SECRETARIA MUNICIPAL DI-:,ÃDMINIsTRÃÇÃO
Do MUNICIPIO Ds CÃRIRIÃCU/CI: TORNA PUBLICO o EXTRATO
DO CONTRATO N° 2o1s.o3.o9.o4. RESULTÃNTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N" 2oIs.oz.os.oI. DOTAÇÃO oRÇÃMI‹:NTÃRIÃz
o2.o4.o4.Izz_ooo2.2.oII (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DÃ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO). ELEMENTO DE DI‹:sPI‹:sÃz
3.3.9o.39.oo. OB.IETOz PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS No PREPARO.
FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇOES E MERENDÃS. PÃRÃ
ATENDER As NECESSIDADES DÃ SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CÃRIRIÃÇU-CB.
vIOi:NCIÃ DO CONTRÃToz Ã PARTIR DA sua ÃSSINÃTURÃ
ATE 31 DE DEZEMBRO DE zols. CoNTRÃTÃDÃz PEDRO BORGES
MÃCHÃDO - ME. ÃSSINÃ PELA CONTRATADA: PEDRO BORGES
MÃCHÃDO. ÃSSINÃ PELÃ CONTRÃT›.NTI‹:z JOSÉ MARCOS
ALVES VILÃR. vÃLoR GLOBAL: Rs Is.ooo,oo (DEZOITO MIL
REAIS). CÃRIRIÃÇU/cI~:ÃRÃ. I-:M 22 DE MARÇO DI: zots. .lostt
MARCOS ÃLvIas VILÃR - GESTOR DO FUNDO OCRÃL

ñii iii *ii

|-:STÃDO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DI:
TABULEIRO DO NORTE - Aviso DE LICITAÇÃO..
MODALIDADE: PREGÃO £ResENc1AL N.” 01.03.01/2018-SMAS.
OBJItToz CONTRÃTÃÇ O DE SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA FISICA PARA ÃTUÃR Nos SERVIÇOS. PROGRAMAS E
PROJETOS E CADASTRO UNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE. DE
ACORDO COM Ãs ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO
I (TERMO DE REFERÊNCIA). DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO
MENSAL POR ITEM. Ã COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA Aos
INTERESSADOS OUI5 No DIA os DE ABRIL DE zum, As osnoomtn
HORAS. NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. LOCALIZADA
Ã RUA PADRE CLICÉRIO. 4605. SÃO FRANCISCO. TABULEIRO
DO NORTE/CE. ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO.
ENVELOPES DE PROPOSTA De PREÇOS E HABILITAÇÃO.

MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVES DO E-MAIL licitacaotabuleiro%
gmzilmm. TABULEIRO DO NORTI:/cc, EM 21 DI: MARÇO D
zona. LEYDIÃNI: VIDIRÃ CHÃGÃS _ PREGOBIRÃ.

iii Iii ilrfi

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu. tornaâúblico para
conhecimento dos interessados Pregão Presencial N° 05.03. 2/2(_)l‹8 que.
no próximo dia 05/04/2018 às 09:00h, na sela da Comissão de Licttação.
localizada na Avenida Francisco França Cam_breIs. s/n.°. Centro. Senador
Pompeu-CE, estará realizando licitação. Cujo objeto: registro de preços
para futuras e eventuais squtstçoes de ltxt bebe para Olbene cio eventual de
famlltes que se encontram em situação de vulnerabtlidsde, Junto a politica
de assistência social. o qual se encontra disponivel no endereço acima no
horário de 08:00h às 12:00h. .lose Matheus Barbosa Ferreira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM
- Ãvlso DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N°
oó.oos/zona. Ã PRESIDENTE DÃ CPL TORNA PUBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS OUB. NESTE DIA 23
DE ABRIL DE zols As IIHORÃS. NÃ SEDE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA _RUÃ MAIOR sÃLEs._N° _.__N Ç..
28. CRUZEIRO. UMIRIM/CE. ESTARA REALIZANDO SESSAO^‹‹" f Ç"'"'\"
PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM .¿.'Íí‹`=""' " í-1;' .V,L

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS PÃITÃ- . '
PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO ` `
DE UMIRIM/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE
DISPONIVEIS NO ENDEREÇO ACIMA. DAS 08:00 AS l2:00 HORAS

. 1; J

. '(
O oBJI=.TOz CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIÃLIZNDÃE' .'^¿ 'Q/J; ~

OU PELO SITIO ELETRONICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO CEÃRÃ (TCE/CE). UMIRIM/CI~:, zI DI; MARÇO DI: . ."¿ ',-*. _,2o1a.LÃIÃNÃ IIDRY MOREIRA FREIRE _ PRESIDENTE DÃ CPI.. '- .«¿;› _..
DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CI: k 4 ,wc

üilr fififi Qifi

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUYRA MUNICIPAL DE QRATO
- AVISO DE LICITAÍÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇAO DO
AVISO DE LICITAÇ O - PREGAO PRESENCIAL N” 20l8.02.23.l.
A comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos
interessados que a Sessão do licitação na modalidade pregão presencial
n°. z0_¡_L0_z.L1,1_. cujo_objeto é II: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA CONFECÇAO DE APARELHOS ORTODÔNTICOS
E ORTOPÉDICOS, DESTINADO A0 ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICÃS - CEO. JUNTO Ã SECRETARIA DI: SAÚDE
DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. realizada no  Lfl[flÀ§
 . foi declarada FRACASSADA. tendo em vista que nenhuma
empresa se credcnciou no certame. Sendo assim. flca marcada para o DIA
05 DE ABRIL DE 2018 ÀS 15h00min a data da REABERTURA DA
SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88) 352l.960O das
08h00min às l4h00min (horário local). Crato/CE. 21 de março de 2018.
Valéria do Carmo Moura - Pregoeiro.

*ff Wir* QI*

I‹:sTÃDO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DI:
CÃRIRIÃÇU _ Ãvtso DI: LICITAÇÃO _ O PREOOEIRO DÃ ,
PREPI-;ITURÃ MUNICIPAL DE CÃRIRIAÇU COMUNICA Ãos 3
INTERESSADOS Que No PRÓXIMO DIA os DE ABRIL DE zms. ` ç
Às oszoons. ESTÃRÃ ÃBRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE gãg
PRI-:GÃO PRDSENCIÃL N° zuIs.o3.Iz.oI. CUIO O OBJETO É ...sm
CONTRATAÇÃO DI: PI~:ssOÃ JURIDICA PÃRÃ FORNECIMENTO ›......««.
DI: MATERIAIS DI-: CONSTRUÇÃO. MÃTI-:RIÃIS HIDRÃULICOS É
I: MATERIAIS ELÉTRICOS PÃRÃ ÃTI~:NDI;R Ãs NI-:CESSIDÃDES m›z»z..zz¬
Das DI,vI-:RSÃS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CÃRIRIÃCU-
CEÃRÃ. O EDITÃL COMPLETO ESTÃRÃ Ã DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NOS _DIÃs UTEIS APOS ESTA PUBLICAÇÃO No
HORÃRIO DE oszoons Ãs Izzoons. No ENDEREÇO DÃ PREFETTURÃ
N/I RUÃ PARQUE RECREIO PARAISO s/N. CÃRIRIÃÇU - CEÃRÃ.
CÃRIRIÃCU/CEARA. EM 22 MARÇO DE 2oIs. JOSÉ LFNOS BESSA
DÃTISTÃ - PREGOBIRO OFICIAL.

iii iii fiifi

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- AVISO DE ABERTURA DE PRAZO - TOMADA DE PREÇO N.”
20I8.0l.I7.l. QBJEIQ: Contrataçâo dos Serviços de Engenharia para
Construção de uma Quadra Poliesportivo Coberta. atraves do Contrato de
Repasse N” 831528/2016/Ministerio do Esporte/ Caixa Economica Federal
e o Municipio de Crato/C'E. A Comissão Permanente de Licitação da PMC.
visando evitar o fracasso da licitação e oportunizar o aproveitamento dos
atos validamente produzidos durante o processo. atendendo aos princípios
da celeridade e economia processual c de acordo com O art. 48. § 3°. da
Uol Federal 8 666/93. fixa O razo de oito dias úteis para a empresa FLAP
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. apresentar nova
proposta de preço. referente ao processo em epígrafe. Maiores Infonnsçõcs
Através do Telefone (88)352l.9600 DAS 08h00min AS l4:00 Horas
(HORÁRIO LOCAL). Valéria do Carmo Mouro - Preeldente da CPL/
PMC. Crato-CE, em 2l de Março de 2018.

üñ* iüú *tú

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- AVISO DE ABERTURA DE PRAZO - TOMADA DE PREÇO N.”
20l8.0l.09.l. Q_B_,.I_EJ12: Contratação dos Serviços de Engenharia para
Ampliação e Reforma da Escola Paulo Limaverdc. no Distrito de Santa
Fe, Através do Convênio N° 0l l/20l 7 Celebrado entre a Secretaria da
Educação do Estado e o Municipio de Crato/CE. A Comissão Permanente
de Licitação da PMC. visando evitar o fracasso da licitação e oportunizar
o aproveitamento dos atos validamente produzidos durante o processo,
atendendo aos principios da celeridade e economia processual c de acordo
com o art. 48. § 3°. da Lei Federal 8.666/93. fixa o prazo de oito dias úteis
para II empresa FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
- ME. apresentar nova proposta de preço, referente ao processo em epígrafe.
Maiores Informações Através do Telefone (88)352 l .9600 DAS 08h00min
AS l4:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). Valéria do Carmo Moura ~
Presidente da CPLIPMC. Crato-CE. em 21 de Março de 2018.

iii Iii ii!



_Í,° z.-1-in; L _'___` _

4.,-z ›‹v _

sa

É › tr. ' '_ ¡

\ ` f -- A "'\I "K, ,JA .J z / «N
Í ‹ Ç U'À Governo do Municipio QU5'i K' » .-,,¿f A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ° i y C ,`

› ‹ .| cERT1DÃo DE PUBLICAÇÃQ Do Aviso DE LICITAÇÃO i iÍ| ii P ü

O Presidente do Município de Senador Pompeu, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para “

os devidos fins, que o Edital do Pregão Presencial N.° 05.015.002/2018, com abertura de 20 de

março de 2018 às 09:00, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de

Avisos e Publicações), na data de 02 de março de 2018.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregão Presencial N.°

05.055-002/2018, foi publicado nos = 11°
Estagio, edição do dia 22 de Março de 2018.

Senador Pompeu (CE), 22 de março de 2018.

ur' I o n^/_' \
Jo é Matheus Barbosa Fe: ra

Pres d e do Município de Sena r Pornpe

:,,~._...,. .x “ f


